
Základní škola a Mateřská škola Jistebnice

VÝROČNÍ ZPRÁVA
školní rok 2023/2024



Školní rok: 2023/2024
Název vzdělávacího programu:
ŠVP ZŠ Jistebnice – ZSJI/273/2022 (ve všech ročnících)
ŠVP MŠ Jistebnice - ZSJI/140/2021 „Hrajeme si od jara do zima“
První školní den: 4.9. 2023
Poslední školní den: 25.6.2024

Základní údaje o škole:

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Jistebnice
Sídlo: Kostelní 93, 391 33 Jistebnice
Právní forma: Příspěvková organizace
IČ: 70887489
REDIZO: 600064514
Webové stránky: https://www.zsjistebnice.cz/, https://zsjistebnice.edupage.org/

Zřizovatel školy: Město Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice

Vedení školy:

Ředitelka školy: Mgr. Pavla Vonešová, skola@zsjistebnice.cz
Zástupkyně ředitelky školy - ZŠ: Mgr. Pavla Brožovská, zastupce@zsjistebnice.cz
Zástupkyně ředitelky školy - ŠD, ŠK: Mgr. Tereza Šindelářová, tereza.sindelarova@zsjistebnice.cz
Zástupkyně ředitelky školy - MŠ: Jana Bechyně, ms@zsjistebnice.cz
Výchovná poradkyně: Mgr. Miloslava Kolihová, miloslava.kolihova@zsjistebnice.cz
Vedoucí školní jídelny: Pavla Řezáčová, jidelna@zsjitebnice.cz

Školská rada:

zástupci školy: Mgr. Michaela Široká
Mgr. Martin Konvalinka
Mgr. Miloslava Kolihová

zástupci rodičů: Jitka Dopitová
Jana Farová
Kateřina Vaňková

zástupci zřizovatele: Ing. Jiří Popelka
Mgr. Marie Horčičková
Roman Kratochvíl

https://www.zsjistebnice.cz/
https://zsjistebnice.edupage.org/
mailto:skola@zsjistebnice.cz
mailto:zastupce@zsjistebnice.cz
mailto:tereza.sindelarova@zsjistebnice.cz
mailto:ms@zsjistebnice.cz
mailto:miloslava.kolihova@zsjistebnice.cz
mailto:jidelna@zsjitebnice.cz


ZŠ zahrnuje:

- základní školu (I. i II. stupeň):

Školní rok Počet tříd Celkový počet
žáků

Počet žáků na
jednu třídu

Počet žáků na
učitele

2023/2024 11 192 17,45 16

- školní družinu a školní klub:

Školní družina Školní klub

Počet oddělení 3 1

Počet zapsaných žáků 86 30

- mateřskou školu:

Počet tříd Celkový počet dětí Počet dětí na jednu třídu

4 93 23,25

- školní jídelnu:

Celkový počet stravovaných dětí a žáků

Dětí a žáků celkem 291

z toho:

v mateřské škole 93

I. stupeň ZŠ 104

II. stupeň ZŠ 94

Datum zařazení do sítě škol: 26.02.1996

Charakteristika školy:

Škola je úplná 9 třídní. Součástí základní školy jsou:

- školní družina

- školní klub

- školní jídelna

- mateřská škola



Naši školu tvoří 4 budovy:

- stará škola (II. stupeň, školní klub, cvičná kuchyňka, školní dílny)

- nová škola (I. stupeň, školní družina, tělocvična)

- školní jídelna (vaří jídlo pro ZŠ, MŠ i cizí strávníky)

- mateřská škola

Technický stav všech budov splňuje požadavky na výuku a na výchovnou práci ZŠ a MŠ. Vybavení
školy a mateřské školy nábytkem a pomůckami je v některých třídách na velmi dobré úrovni,
v jiných na dobré úrovni, ale v některých na nevyhovující úrovni. Učebny informatiky jsou zatím
na vyhovující úrovni, ale je potřeba začít plánovat jejich obnovu. V rámci digitalizace se nakoupily
nějaké robotické a IT pomůcky, ale s nákupem inovativních pomůcek je nutné neustále pokračovat.

Na konci školního roku začala přestavba školní družiny v budově nové školy. Z důvodu větší
kapacity dětí ve školní družině vznikne nová třída, která bude využívána i k výuce, protože ani na
prvním stupni již nemáme dostatečnou kapacitu tříd. Došlo k zastřešení terasy a vznikla tak nová
třída a kabinet na pomůcky. V jedné ze tříd se vybudovalo umyvadlo. A dále v prostoru ŠD
vznikly nové toalety. V budově staré školy začala rekonstrukce školních kabinetů, které byly ve
velmi nevyhovujícím stavu. Dále dojde k vybavení kabinetů novými pomůckami. Tyto akce jsou
realizovány z dotace IROP a za spoluúčasti města Jistebnice.

Přehled pracovníků ZŠ:

Ředitelka ZŠ a MŠ Jistebnice: Mgr. Pavla Vonešová
Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Pavla Brožovská

1. A – Mgr. Julie Pešková
1. B – Mgr. Eliška Urbanová
2. třída – Mgr. Jana Volková - metodik prevence a sociálně-patologických jevů pro I. stupeň
3. třída – Mgr. Tereza Švecová
4. třída – Jitka Richtrová
5. třída – Bc. Lucie Tomečková
6. A – Mgr. Martin Konvalinka
6. B – Mgr. Michaela Široká
7. třída – Mgr. Tomáš Mácha - koordinátor ICT
8. třída – Mgr. Kamila Kumžáková, Mgr. Petra Pešková - bezpečnostní technik
9. třída – Mgr. Romana Švestková - koordinátor ŠVP

Bez třídnictví:
Mgr. Miloslava Kolihová - výchovný poradce
Mgr. Kateřina Vorlová – koordinátor EVVO

Poradenské pracoviště:
Mgr. Jana Nešetřilová - speciální pedagožka
Mgr. Zuzana Bendová - školní psycholožka
Mgr. Jana Volková - metodik prevence a sociálně-patologických jevů pro I. stupeň
Mgr. Tereza Šindelářová - metodik prevence a sociálně-patologických jevů pro II. stupeň



Učitelé náboženství:
Marie Šittová
Pavel Němec

Asistentky pedagoga:
Pavlína Vavříková
Ing. Markéta Dušková
Edita Dušková
Ing. Zuzana Soukupová
Michaela Zděnovcová
Gabriela Barešová
Bc. Lucie Vachová

Vychovatelky:
Mgr. Tereza Šindelářová - zástupkyně ředitelky pro ŠD, ŠK, metodik prevence a
sociálně-patologických jevů pro II. stupeň
Mgr. Jana Ryjáčková
Edita Dušková
Pavlína Vavříková
Michaela Zděnovcová
Ing. Zuzana Soukupová
Ing. Markéta Dušková

Provozní zaměstnanci ZŠ:
Zdeňka Nehonská – účetní
František Nehonský – školník
Ludmila Burianová – uklízečka
Marie Vitmanová – uklízečka

Přehled pracovníkůMŠ:

Jana Bechyně – zástupkyně ředitelky pro MŠ
Olga Vavříková – učitelka
Jindřiška Řičicová – učitelka
Veronika Trpková – učitelka
Petra Dohnalová - učitelka
Ing. Zuzana Soukupová - učitelka
Olga Kosová – učitelka
Klára Vlková - učitelka
Kamila Kaľavska - učitelka
Andrea Barešová - asistentka pedagoga
Kateřina Vomáčková - provozní pracovnice
Miroslava Nováková – provozní pracovnice
Šárka Plasová – provozní pracovnice, asistentka pedagoga
Michaela Zděnovcová - školní asistentka



Celková kapacita:

Základní školy – 250 žáků
Mateřské školy – 105 dětí
Školní jídelny – 450 jídel
Školní družiny a školního klubu – 145 žáků

Sdružení působící při škole:

SRPDŠ
Sportovní klub
Školská rada

Přehled pracovníků školy:

ŠKOLA MATEŘSKÁ
ŠKOLA

Učitelé Vychovatelé Asistenti
pedagoga

Provozní
zaměstnanci

Učitelé Provozní
zaměstnanci

Asistenti
pedagoga

Fyzické
osoby

16 7 6 4 8 3 3

Přep.
úvazky

16 3,4107 4,1667 4,175 7,9355 2,5 1,75

ŠKOLNÍ JÍDELNA

Provozní zaměstnanci

Fyzické osoby 5

Přep. úvazky 5



Prospěch žáků na škole:

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním

Prospělo Neprospělo

1. 30 29 0 1

2. 18 17 0 1

3. 20 17 2 1

4. 18 14 4 0

5. 21 11 8 2

Celkem za I. st. 107 88 14 5

6. 26 10 13 3

7. 12 6 5 1

8. 24 10 14 0

9. 23 9 14 0

Celkem za II. st. 85 35 46 4

Snížený stupeň z chování:

Stupeň chování Školní rok 2023/2024

Počet Procento

2 1 0,52

3 1 0,52

Celkový počet neomluvených hodin: 0

Vycházející žáci přijatí do škol:

SOŠ (střední školy s maturitou) + VG SOU (učební obory)

I. kolo II. kolo I. kolo II. kolo

16 (9.r.), 2(7.r.), 2 (5.r.) 0 7 0

Celkem 20 Celkem 7



Přehled úrazovosti za rok 2023/2024:

Počet úrazů
Úrazy žáků 22 (11 - ZŠ, 11 - MŠ)
Pracovní úrazy 2

Další informace:

Stručná charakteristika školního roku 2023/2024:

V tomto školním roce bylo naší prioritou zajistit, aby každý žák měl příležitost maximálně
rozvíjet svůj potenciál a byl podporován v individuálních vzdělávacích potřebách. Naše škola se
neustále snaží zaměřovat na moderní přístupy ve vzdělávání, které reflektují aktuální trendy
a potřeby společnosti. Hlavním cílem vzdělávacího programu naší školy je vytvořit žákům příjemné
a bezpečné prostředí a ty nejlepší podmínky pro vzdělávání. Klademe si za cíl udržovat naplněnost
tříd jak v základní škole, tak v mateřské škole.

Učitelé přizpůsobují výukové metody podle schopností jednotlivých žáků. Probíhala
intenzivní podpora žáků s výukovými obtížemi, která zahrnovala doučování. Škola pokračovala
v podpoře inkluzivního vzdělávání, spolupracovala se speciálními pedagogy, asistenty pedagoga,
školní psycholožkou a metodičkami prevence a sociálně - patologických jevů pro I. i II. stupeň.
Někteří žáci se specifickými potřebami měli vytvořené individuální vzdělávací plány (IVP).

Naše škola nabízí výchovné a kariérové poradenství. Výchovná poradkyně, obě metodičky
prevence a sociálně - patologických jevů i ostatní pedagogičtí pracovníci spolupracují s PPP Tábor,
SVP Tábor a s SPC Strakonice. Výchovná poradkyně poskytla žákům 9. tříd a jejich zákonným
zástupcům materiály a informace k volbě povolání, vysvětlila, jak vyplnit přihlášku na střední školu
nebo na učební obor.

Na naší škole máme i žáky s podpůrnými opatřeními, jejichž výuka respektuje pokyn
MŠMT. Hodnocení a prověřování těchto žáků je v souladu s doporučením PPP, SVP i SPC. Škola je
v úzkém kontaktu s rodiči těchto žáků. Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo naši školu 10
žáků s PO 1, 28 žáků s PO 2, 5 žáků s PO 3, 2 žáci s PO 2 nadaný. Mateřskou školu navštěvovaly 4
děti s podpůrnými opatřeními.

Cílem školy je podporovat nejen akademický rozvoj žáků, ale i jejich zdraví a fyzickou
kondici. Důraz byl kladen na zlepšení povědomí o zdravém životním stylu, duševní pohodě
a rovnováze mezi školními povinnostmi a volným časem.

S rozvojem digitálních technologií a proměňující se společností je klíčové, aby žáci získali
dovednosti potřebné pro budoucnost. Cílem školy je vychovat kreativní a kriticky myslící jedince,
kteří jsou schopni pracovat v týmu a řešit komplexní problémy. Vedení školy se ve spolupráci se
zřizovatelem snaží o zavedení interaktivních tabulí do všech tříd. Dále se snažíme o využívání
tabletů a dalších technologií ve výuce. Žáci se učí využívat digitálních dovedností, jako je práce
s počítačem, bezpečné chování na internetu a ti starší i základy programování.

Škola se snaží vytvořit bezpečné a inkluzivní prostředí, kde se každý žák cítí respektován
a podporován. Zásadní roli v tomto směru hrála prevence šikany, podpora pozitivních vztahů
a inkluze. Během roku proběhly speciální výchovné programy, které se zaměřily na prevenci
rizikového chování, včetně přednášek o závislostech, bezpečném chování na internetu a zdravém
životním stylu.

Pravidelně byly organizovány workshopy zaměřené na prevenci šikany a zlepšování vztahů
mezi žáky. Škola také spolupracovala se školní psycholožkou, která poskytovala poradenství
a individuální podporu našim žákům i jejich zákonným zástupcům.



Ve škole byly realizovány aktivity podporující spolupráci a soudržnost mezi žáky, jako jsou
týmové sportovní soutěže, výlety a projektové dny. Kromě vzdělávání se škola zaměřila
také na podporu osobnostního rozvoje a sociálního cítění žáků skrze různé výchovné aktivity -
např.: školní výlety a exkurze. Žáci se zúčastnili různých kulturních a vzdělávacích výletů
(i do zahraničí - do Londýna), které podpořily jejich zájem o historii, přírodní vědy a umění.
Navštívili muzea, vědecká centra, zhlédli několik divadelních i filmových představení a různých
show.

Byla vylepšena bezpečnostní opatření ve škole, žáci mohou ke vstupu do školy používat
ISIC karty. Proběhlo pravidelné cvičení evakuace a vzdělávání žáků v oblasti osobní bezpečnosti.

Škola se aktivně snažila zapojit rodiče do vzdělávacího procesu a vytvořit úzkou spolupráci
s místní komunitou. Vzájemná komunikace a otevřenost byly klíčové pro dosažení lepšího
porozumění a efektivní spolupráce. Byly pravidelně pořádány konzultace pro rodiče, kde byli
informováni o vývoji žáků a možnostech jejich podpory. Dále byly pořádány rodičovské schůzky.

Škola ve spolupráci se SRPDŠ uspořádala několik akcí - vánoční jarmark, ples SRPDŠ a
dětský karneval.

Škola rozšířila partnerství s místními organizacemi, například s fotbalovým týmem
Jistebnice, což umožnilo žákům zapojit se do dalších aktivit mimo školu. Obě dvě organizace si
navzájem pomáhají - získávání dotací, trénink dětí, aj.

V tomto školním roce bylo další naší prioritou získat druhou dotaci z fondu IROP, abychom
mohli vybavit pomůckami třídy fyziky a matematiky a přírodopisu a chemie. Stav pomůcek byl
zcela nevyhovující moderním trendům školství. Tuto dotaci jsme přes sdružení MAS krajina srdce
získali a budeme ji realizovat ve školním roce 2024/2025. Na konci školního roku jsme v rámci
jiného dotačního titulu z IROP ve spolupráci se zřizovatelem - městem Jistebnice - začali budovat
novou učebnu pro družinu, pro kterou zároveň potřebujeme vytvořit samostatné sociální zázemí.
Dále díky této dotaci budeme moci zrekonstruovat kabinety v budově staré školy a vytvořit v nich
několik pracovních míst pro naše zaměstnance, protože jejich pracovní prostor ve sborovně je
nevyhovující.

Nadále chceme zlepšovat vybavenost školy pro názornost a efektivitu výuky, aktualizovat
učební pomůcky, doplňovat školní knihovnu, modernizovat vybavení jednotlivých součástí školy.

Vzdělávání pedagogických zaměstnanců je klíčovou součástí zajištění kvalitního
vzdělávacího procesu. Ve školním roce 2023/2024 se učitelé aktivně zapojovali do různých forem
profesního rozvoje, aby si rozšiřovali své znalosti a dovednosti, což mělo přímý dopad na
zkvalitnění výuky a lepší podporu žáků. Pedagogové se účastnili řady školení a odborných
seminářů zaměřených na nové výukové metody, moderní technologie ve výuce a speciální
pedagogiku.

Školní aktivity:

Mimoškolní – volnočasové aktivity:

Ve školním roce 2023/2024 naše škola nabídla žákům tyto aktivity:

Doučování ze šablon OP JAK - český jazyk, matematika, anglický jazyk, český jazyk pro cizince
Doučování žáků se speciálními potřebami
Předmět Speciální péče



Angličtina hravě - 2. třída
AJ kroužek pro 2. stupeň
Kroužek vaření
Kdo si hraje nezlobí (deskové hry)
Aj hrou
Příprava žáků 9.třídy k přijímacím zkouškám z matematiky
Příprava žáků na přijímací zkoušky z čj
Španělština hrou
Sborový zpěv
Výtvarný kroužek
Kytara
Tvoření
Golf
Robotika

Školní aktivity, školní programy:

Naši žáci se zúčastnili těchto školních aktivit a programů:

Papučový den (celá škola)
24. 6. - Rozloučení s deváťáky před starou školou (celá škola)
25. 6. – Slavnostní předávání vysvědčení žákům 9. třídy ve výstavní síni U Kostela (zástupci města
a vedení školy, žáci 9. třídy a jejich rodinní příslušníci)
12. – 13.4. 2023 - Zápis do prvního ročníku
Plavecký výcvik na Lipně (3. a 4. třída)
Lyžařský výcvik v Železné Rudě (7. třída)
Lyžařský výcvik Monínec (1., 2. třída)

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti:

Naší snahou je prezentovat veřejnosti talent a umění našich žáků a dětí.

Výtvarná soutěž Červen - měsíc myslivosti (Miriam Dikanová - 2. místo kategorie ZŠ 1-3)

Pěvecký sbor reprezentoval naši školu na těchto akcích:

28. 9. Dobročinný zámecký festival Jistebnice
16. 10. Vernisáž Klíček a Dětský domov Radenín
2. 12. Rozsvěcení vánočního stromu na náměstí v Jistebnici
11. 12. Vánoční vystoupení v Domě s pečovatelskou službou v Jistebnici
15. 12. Adventní koncert v kostele sv. Michaela v Jistebnici
20. 12. Vystoupení na vánočních trzích na Staroměstském náměstí v Praze
8. 3. Vernisáž Výstavy fotografií O. Podzimka a M. Macáka Sydney, Nový Zéland, Tampere
7. 6. Noc kostelů
22. 6. Vernisáž Výstavy scénografky a kostýmní výtvarnice D. Březinové a ak. malíře J. Kunovského



Soutěže:

Žáci naší školy se i v tomto roce zúčastnili různých vědomostních a sportovních soutěží.

Matematický klokan - školní kolo

Soutěž mladých zdravotníků - Ondřej Vaněk, Kateřina Komendová, Veronika Buzková, Viktorie
Kozáková, Karolína Němečková - 2. místo + 1. místo v testu z pravidel silničního provozu

Okresní kolo aj olympiády
Václav Vostřák 9. třída -2 .místo v okresním kole matematické olympiády, účast v krajském kole
Krajské kolo Olympiády z českého jazyka - Vávrovská Anna 8. - 10. místo
Zeměpis - olympiáda - okresní kolo: Matěj Tomeček (21.), Kryštof Novák (10.), Jan Samec (18.),
Lukáš Potácel(2.)

krajské kolo: Lukáš Potácel (7. z 20)
Dějepis - olympiáda - Tereza Tomečková (28.), Václav Vostřák (10.-11.)
Olympiáda z chemie - Václav Vostřák - 5. místo, Anna Vávrovská - 8. místo, Magdalena Sklenářová-
9. místo (všichni krajské kolo)

Sportovní soutěže:

Odznak všestrannosti oblastní kolo - Nela Kouřímská, Tereza Tomečková, Daniela Vaczulková,
Marek Petráň - všichni 8.tř., Matěj Tomeček, Jakub Bastl, Kryštof Novák - všichni 6.tř., Eliška
Vaňková, Ema Svatošová, Tomáš Petráň, Jan Dolejš, Ondřej Šmejkal - všichni 7.tř., Michaela
Vaczulková, Valerie Maňáková, Tereza Potácelová, Kristýna Vályi, Dorota Švecová, Hynek Šmejkal,
Štěpán Čechura, Rostislav Mikeš, Nikolas Musil, Jozef Dikan - všichni 5.tř., Barbora Tomečková,
Vanesa Nováková, Lenka Čítková, Tomáš Stibor - všichni 4.tř., Lucie Vavříková 3.tř.
Odznak všestrannosti okresní kolo - postup si vybojovaly: Vanesa Nováková 4.tř., Michaela
Vaczulková 5.tř., Eliška Vaňková 7.tř., Nela Kouřímská 8.tř.
Atletický čtyřboj
Golfový turnaj Kuřim - družstvo Štěpán Čechura, Rostislav Mikeš, Dorota Švecová - všichni 5.tř.,
Barbora Tomečková 4.tř. - 6. místo
Atletická olympiáda I.stupně
Atletická olympiáda II. stupně
Dopravní soutěž mladých cyklistů - Ema Svatošová, Eliška Vaňková, Tomáš Petráň, Marek Petráň
- 1. místo, Tomáš Petráň nejlepší z chlapců
krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů - Ema Svatošová, Eliška Vaňková, Tomáš Petráň,
Marek Petráň - 2. místo, Marek Petráň nejlepší z chlapců

Vydři to olympijsky leden - červen - 4 etapy

Dopravní hřiště - 4. tř.

Exkurze, výlety, divadelní představení, naučné pořady:

Ve školním roce 2023/2024 viděli žáci a učitelé několik naučných pořadů, zhlédli několik
divadelních a filmových představení a navštívili spoustu zajímavých míst.



Exkurze - Neviditelná výstava Praha
Exkurze - Národní divadlo Praha
Výlet - Muzeum Iluzí Praha
Výlet - Jump Aréna České Budějovice
Mimoškolní výlet - Jump Aréna Tábor, Lasergame - Tábor
Divadlo Tábor
Včela medonosná
Cvičení v přírodě - naučnou stezkou Jistebnice
Koncert Děti dětem
Ikaros - záchranná stanice
výlety - Kozí Hrádek, Mirákulum
Pěší výlet po okolí Jistebnice
Hopsárium
Planetárium České Budějovice
Chýnovské jeskyně a hrad Choustník
Letiště Václava Havla Praha (5.+3. třída)
Bojovka s 9.tř. a přespávačka ve škole (5.tř.)
eTwinning aktivity
Hrdá škola
Zjišťování klimatu třídy
Vnímání kyberkriminality na ZŠ
O závislostech - beseda s p. Hrdličkou
Trestní odpovědnost a já - beseda s p. Korbelem z OSPOD Sedlčany
Workshop prevence sexuálního násilí - společnost Konsent
Kyberšikana 4.,5. třída
Není duše jako duše
Diagnostika třídy oblastní metodičkou prevence paní Váchovou
O nebezpečí závislosti na alkoholu
Upevňování pravidel a zdravých vztahů v kolektivu třídy - p. Vít Hrbáček
Návštěva výstavy Táborské setkání
Výchovný koncert skupiny Forest Gump
Cvičení v přírodě - pouštění draků
Výstava Klíček
Hudební program L. Hrdličky
Tvořivé dílny - vánoční tvoření
Promítání filmu v KD Jistebnice
Čertí škola
OOZMU
Pasování na čtenáře v MK Jistebnice
Návštěva výstavy D. Březinové a J. Kunovského
Folkový koncert (Dan Kubica)
Buď opatrný (preventivní program)
O Budulínkovi (návštěva div. představení dram. kroužku předškoláků v MŠ)
Výstava- galerie U Kostela – výrobky Klíčku a DD Radenín, výstava obrazů Jan Kunovský a T. Buzu
Divadlo – Povídky z jedné kapsy, Listování – Můj příběh: 9.58
Úplně celá česká historie – Český Krumlov (otáčivé hlediště)
Výchovný koncert – Forest Gump - Beatles
Borotín - přednáška o Židech a jejich kultuře



Projekty, projektové dny:

V rámci projektových dnů i menších projektů se snažíme, aby žáci dokázali aplikovat naučené
znalosti do praktického života.

Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí
VZPoura úrazům
Světový den jazyků
Každý jsme jiný, ale přesto jsme všichni stejní
Vánoční jarmark
Den deskových her
Den dětí
Fotbalový nábor
Papučový den
Suit-up den
Halloween, Haloweenské pečení čarodějnických prstů
Den bez batohů
Mikuláš ve škole
Den rodičů a prarodičů
Den šílených účesů
Den školníka
Suit-up den, společenský tanec
Beseda v městské knihovně
Den němého filmu

Spolupráce:

Naše škola spolupracuje s několika jinými školami.

VOŠ a SZeŠ Tábor - Aktivní dopoledne se zemědělskou technikou pro spolupracující ZŠ na školním
statku v Měšicích, program Otevíráme dveře poznání
ZŠ Opařany - spolupráce se ŠMP p. Vakočovou
ZŠ Borotín
ZŠ Bechyně

Naše škola spolupracuje s několika různými organizacemi.

Město Jistebnice
Městská knihovna Jistebnice
Hasiči Jistebnice
Dům s pečovatelskou službou v Jistebnici
MAS Krajina Srdce
Městská knihovna Milevsko
DDM Tábor
DD Radenín
DPS v Jistebnici
Domov seniorů v Chýnově
Stacionář Klíček



Hospic Jordán
Pastorační biskupství ČB, Diecézní centrum pro seniory v ČB - spolupráce s katechetkami
Golf Čertovo břemeno
SRPDŠ Jistebnice - spolupráce a finanční podpora (nákup odměn do soutěží, dekoračního
materiálu, výtvarných potřeb, knih)
Římskokatolická farnost Jistebnice + spolupráce s R.D. Ing. Mgr. Pavlem Němcem, DiS
Jihočeská hospodářská komora
SEKS Jistebnice
Fotograf Ondřej Maňák
Divadlo Okýnko
Divadlo Kolem
Divadlo Na cestě
PPP Tábor
SVP Tábor
Logopedie - I. Drápalová
Plavecká škola Tábor
Sférické kino
Mechanizovaný prapor Tábor
Firma Music&friends v kooperaci s firmou Taiko s.r.o pod záštitou Unie českých pěveckých sborů
Spolek Naplaveno
Platforma Budějovice 2028
ZŠ plavání
Kino DDL
OSPOD Tábor
OSPOD Sedlčany
Policie Tábor
Městská policie Tábor
Univerzita Palackého v Olomouci

Školní klub:

Stručná charakteristika práce ŠK

Přivítání žáků 6. třídy, seznámení a zopakovaní pravidel a řádu ŠK.
Na prosbu hospice Jordán - výroba papírových papučí, malování kamínků na Papučový den.
Loupání, krájení jablek a vaření povidel a výroba podzimních dekorací na podzimní prodejní
výstavu.
Tvoření na vánoční jarmark - výroba dekorací z těsta, adventní věnce, větvičky a misky, pečení
vánočního cukroví.
Tvoření dekorací- klaunů, řetězů na Dětský karneval, příprava lístků na tombolu.
Výroba čarodějnice v životní velikosti na pálení čarodějnic.
Turnaje jednotlivců napříč klubem nebo v rámci třídy ve stolním tenisu, stolním fotbálku, šachu
nebo skládání Rubikovy kostky.
Venku před starou školou - fotbal, venkovní stolní tenis, ragby, badminton.
Skládání puzzle obrazů 1500-2000 dílků a následné vyzdobení prostor všech budov školy.
Využití interaktivní tabule - hudba, tanec dle předlohy, kreslení, výukové i zájmové hry.
Hraní deskových a karetních her - Osadníci, Co na to Češi?, žolíky, Autobus, Bang, Uno, Prší.
Luštění křížovek, osmisměrek, Město, jméno..., Šibenice apod.
Příprava na vyučování, psaní domácích úkolů, práce na projektech.



Akce ŠK:

Kongo - africká kultura ve ŠD

Školní družina:

Stručná charakteristika práce I. oddělení ŠD

Po obědě máme rekreační a klidové aktivity. Chlapci si nejraději staví na koberci různé stavebnice,
hrají s auty a traktory. Dívky zase rády malují nebo si hrají v kuchyňce a s panenkami. Často
tvoříme, obkreslujeme, malujeme, stříháme, barvíme, šijeme....prostě vyrábíme a tím trénujeme
jemnou motoriku. Tvoříme převážně dle ročních období. Před Vánocemi jsme vyráběli výrobky na
vánoční jarmark školy.
Malým, vlastnoručně vyrobeným dárkem k Vánocům jsme také udělali radost seniorům v Domově
pro seniory v Chýnově. Putovalo k nim 60 sněhuláčků.
Také jsme vyráběli růži pro maminky ke dni matek a přáníčko tatínkům ke dni otců.
Pokud počasí dovolí, snažíme se být také co nejvíce venku na školním hřišti.
Každý měsíc navštěvujeme Místní knihovnu.
Do družiny jsme zvali návštěvy...paní ředitelku, pana školníka, pana starostu, paní uklízečku,...děti
namalovaly obrázky jak si práci těchto lidí představují a připravily si otázky. Bylo to vždy velice
příjemné setkání.

Stručná charakteristika práce II. oddělení ŠD

Hezké počasí na začátku a na konci školního roku jsme trávili co nejvíce venku, kde mají děti
dostatek prostoru vybít energii po dopoledním sezení ve třídě.
Pouze špatné počasí nás zahnalo do naší družinové třídy, kde jsme si hráli, pracovali atd.
Podzim byl ve znamení dlabání dýní, malování a lepení z přírodních materiálů, výzdoba oken-
duchové, netopýři, pavouci. V zimním období nás čekalo vyrábění vloček a tvoření na vánoční
jarmark.
Pekli jsme perníčky a pili vánoční čaj, děti si přinesly cukroví a společně jsme vyhlíželi Ježíška. Ten
opravdu přiletěl a přinesl dětem stromeček a mnoho nových hraček.
Po novém roce jsme vytvářeli paní Zimu.
Bohužel zima nepřinesla sníh na sáňkování, tak jsme se pustili na cestu do Vesmíru.
Vytvořili jsme kosmonauty, rakety a v neposlední řadě děti vyrobily Slunce a planety, které nám
ozdobily strop naší třídy.
Vesmír byl dokonalý.
Ve dnech největší únavy děti nepohrdly pohádkou, ale hrátky jakéhokoli druhu byly tím nej.
Autíčka, panenky, koníci a stáje, kreslení, vybarvování postaviček a hlavně Seva. Hra na školu,
karetní hry- prší, červená bere atd.
Společenské hry Ubongo, Cink, Princezny, dáma. Manuální zručnost procvičovaly na zažehlovacích
korálcích a legu.
Aktivity jsme prokládali různými pracovními listy. Každé pololetí náš program oživilo vystoupení-
podzim- tanečníci z Konga, jaro- kouzelník Kubula s bublinkovou show.
Skákali jsme přes gumu, hráli Twister, tancování na písničky podle předlohy.
Hráli jsme stolní fotbálek a stolní tenis.
Pravidelně jsme navštěvovali naši knihovnu, kde děti spokojeně pracovali.



Stručná charakteristika práce III. oddělení ŠD

V letošním školním roce navštěvovali III. oddělení školní družiny žáci 4. a 5. ročníku. Kromě
přihlášených žáků docházeli do družiny také žáci, kteří přihlášeni nebyli, ale většinou čekali
na kroužky, které škola nabízela, popř. na autobusová spojení.
Aktivity byly podobné jako v minulých letech: díky umístění našeho oddělení (v tzv. "herně") měly
děti volný prostor se po vyučování aktivně odreagovat (stolní fotbálek, ping-pong), odpočinout si,
popovídat s kamarády, setkat se se spolužáky z jiných tříd. Když nám dovolilo počasí, chodili jsme
ven na školní hřiště (v zimě bobování, v létě aktivity na školním hřišti, skákání přes švihadlo a
gumu, probíhání pod točícím lanem, stavění domečků z přírodnin).
Kromě odpočinku a volného času jsme pro děti také připravovaly různé aktivity a činnosti: hned
v září si vyzdobily nástěnku, kam promítly své zážitky z prázdnin, vyráběly dekorace na vánoční
jarmark, nacvičily si několik krátkých divadelních představení pro děti z ostatních oddělení,
vymýšlely a vyrobily dárky pro budoucí prvňáčky, zúčastnily se několika soutěží (fotosoutěže
o nejkrásnější podzimní a zimní fotografii, soutěž o nejkrásnější vánoční kouličku, v "Šifrovacím"
adventním kalendáři řešily různé rébusy, kvízy a hádanky a na konci školního roku jsme vyhlásily
a ocenily i vítěze několikatýdenního Turnaje ve stolním fotbálku).
Ke tvoření se snažíme co nejvíce využívat materiály, které máme k dispozici, takže děti pracovaly
především s vlnou (háčkování, bambulky, náramky, ptáčky, kytičky ke Dni matek), z látky (jarní
zápichy, jednoduché oblečky pro malé panenky, voňavé levandulové polštářky, potítka na ruce,
srdíčka na zavěšení) a také z kartonu a toaletních ruliček (domečky pro panenky, vlastní stolní hry,
různé šablony pro obkreslování, zvířátka z ruliček)...a také se hodně povídalo (o životě, o
správném chování a řešení napjatých situací, o zážitcích doma i ve škole o plánech a přáních...).

Aktivity ŠD a ŠK:

Celoroční návštěvy knihovny
Rukodělné výrobky na vánoční trh
Tvoření pro radost
Vycházky do přírody
Hry v tělocvičně, společenské hry, soutěže
Papučový den
Pečení cukroví na vánoční jarmark
Tvoření výrobků na vánoční jarmark
Prodej výrobků na vánočním jarmarku v budově staré školy
Africká hudební a taneční skupina EMONGO z Konga
Kouzelník Kuba

Údaje o zapojení učitelů do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání:

Michaela Široká - Metodické setkání: Motivační a warming-up aktivity do výuky, MBA v angličtině
(akreditovaný mezinárodní akreditací ASIC)
Romana Švestková - Podzim - jak improvizovat v hodinách, kreativita, jaro - aktivity pro hodiny aj -
warm up, webinář - Jak podávat žádost o grant
Miloslava Kolihová - Setkávání výchovných poradců, učitelů fyziky
Edita Dušková - Poruchy chování pro asistenty pedagoga (webinář)



Jitka Richtrová - TAKTIK-základní metody kritického učení, Infra - aktivní učení, TAKTIK - vyvozování
nového učiva, VŠERS - speciální pedagogika
Kamila Kumžáková - webinář Žák s PAS na ZŠ a SŠ, webinář Prevence a řešení potíží
v kyberprostoru s akcentem na kyberšikanu, webinář Jak získat a udržet autoritu učitele
Tereza Šindelářová - Coaching pro řídící pracovníky ve školství, Začlenění dětí s agresivním
chování do třídního kolektivu, prevence, předcházení afektivnímu chování, Stáž v SVP v rámci
studia ŠMP, Restart energie a přechodový most (v rámci wellbeingového týdne), Dobronauti -
hvězdný tým (v rámci wellbeingového týdne), Jak podpořit děti s duševními obtížemi v
prostředí školy, Jak na třídnické hodiny a prevenci s dokumentárními filmy, Studium k výkonu
specializované činnosti - prevence sociálně patologických jevů- kombinované - úspěšně ukončené
29. 5. 2024, pravidelné setkání školních metodiků prevence ZŠ a SŠ v Táboře
TomášMácha - ICT Koordinátor
Jana Volková - Konflikt ve třídě-agresivní žák (D.Čáp), Čtenářská gramotnost II.stupeň (Taktik),
Studium k výkonu specializované činnosti - prevence sociálně patologických jevů (Zřetel, s.r.o.),
pravidelné setkání školních metodiků prevence ZŠ a SŠ v Táboře
Eliška Urbanová - Jak na konflikt (Čmuchová), Motivační a warming up aktivity (Hříbal), kurz
anglického jazyka
Tereza Švecová - Náměty do VV Tábor, Jak na konflikt (Čmuchová), kurz anglického jazyka
Julie Pešková - Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem, webinář Hudební výchova 1 (Taktik
- rozsah), webinář Hudební výchova 2 (Taktik), Vítání jara - Veselé Velikonoce, kurz anglického
jazyka
Jana Ryjáčková - Výchovný styl pedagoga dotváří pozitivní klima třídy. Jak na to?
Michaela Zděnovcová - Komunikační prostředky s žáky a rodiči, Jak na konflikt?
Lucie Tomečková - Tvořívá škola - Jak učit a naučit, První pomoc, Škola hrou - Zábavné vyučování
na 1. stupni - Rozvíjení čtenářské a matematické gramotnosti, NPI - Využití stovkové tabulky pro
rozvoj klíčových kompetencí v matematice na 1. stupni ZŠ, Pojmové mapy I, Pojmové mapy II,
Taktik - Hravý český jazyk a Hravá čeština pro 1.stupeň, Taktik - Lapbook, Mgr. Marcela Přibylová -
Kreativní vyučování a nová informatika Tábor-Čekanice, Taktik - Přijímačky na SŠ, Taktik -
Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny, Wocabee - Nástroje pro výuku Padlet a Toolbee,
Wocabee - Vyučování cizích jazyků moderně, jednoduše a s výsledky, Petra Vallin - Formativní
hodnocení
Pavlína Vavříková - webinář Žák s PAS na ZŠ a SŠ, webinář Prevence a řešení potíží v
kyberprostoru s akcentem na kyberšikanu, webinář Jak získat a udržet autoritu učitele
Pavla Vonešová -  
Pavla Brožovská -

Mateřská škola:

Naše mateřská škola leží na velkém kopci, v klidové zóně s překrásnou přírodou, obklopenou lesy
a louky. Díky pozici, ve které se budova mateřské školy nachází, máme velmi blízko k přírodě.
Snažíme se o to, aby děti přírodu milovaly, chránily ji a měly k ní kladný vztah a tento vztah
přenášely na své blízké a kamarády. Jsme mateřská škola běžného typu. Zachováváme osvědčené
zásady a doplňujeme je o nové přístupy ke vzdělávání předškolních dětí. Věnujeme dětem
individuální péči, naším cílem je připravit je ke zdárnému vstupu do základní školy.

Vzdělávání pedagogických pracovníků:

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili těchto vzdělávacích programů a seminářů:



Školní zralost, Hrou k jazykovým dovednostem dětí předškolního věku s odlišným mateřským
jazykem, Jak přistupovat k dítěti s autismem, Rozvoj sluchového vnímání

Jana Bechyně - Coaching pro řídící pracovníky ve školství, Školní zralost, Hrou k jazykovým
dovednostem dětí předškolního věku s odlišným mateřským jazykem

Mimoškolní a volnočasové aktivity:

Dětem v naší školce jsme nabízeli tyto kroužky:

Flétna
Hýbánky
Keramika
Cestička k muzice
Dovedné ručičky
Angličtina hrou

Přehled úrazovosti za rok 2023/2024:

Úrazy dětí MŠ: 11
Pracovní úrazy: 0

Soutěže:

Děti naší školky se účastnily:

Požární ochrana očima dětí (výtvarná soutěž)

Spolupráce s dalšími subjekty:

Spolupracujeme s těmito organizacemi:

Místní SDH
Město Jistebnice
PPP Tábor
Spolupráce s rodiči dětí MŠ
Logopedie Tábor
ZŠ Jistebnice
Městská knihovna v Jistebnici
Společnost Prima Visuz PhotoDienst
Fotograf Ondřej Maňák
Divadlo Okýnko
Divadlo Kolem
Divadlo Na cestě
MP Tábor
Sférické kino
42. mechanizovaný prapor Tábor
Plavecká akademie Tábor



Lyžařská škola Kvasejovice

Aktivity v MŠ:

Plavecký výcvik v Táboře
Maškarní karneval
Mikulášská nadílka
Návštěva Ježíška
MDD
Oslava čarodějnic
Drakiáda
Papučový den

Projekty, projektové dny:

Dýňování
Hrdá škola
Papučový den
Den Země

Exkurze, výlety:

Návštěva 1. třídy ZŠ Jistebnice
Dopravní hřiště Tábor
Jihočeské zemědělské muzeum Netěchovice

Zpracovala:
Pavla Vonešová, ředitelka ZŠ a MŠ Jistebnice


